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預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($)
智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

例子 職業體驗活動 2022年11月 中一至中三 200 $20,000.00 $100.00

1 思維訓練班 2023年9-12月 中六 66 $7,000.00 $106.06

邀請大學生擔任導師向高中

學生分享成功之道、積極向

上精神、讀書學習方法及創

意思維，亦教授中國語文學

習方法，提升學生的思維能

力。

中文

學生表現、教

師及學生問

卷、科務檢討

會議

✓ ✓
中國語文教育

學習領域

2 邏輯訓練班 2023年9月-2024年2月 中三至中五 246 $7,000.00 $28.46

邀請大學生擔任導師訓練同

學邏輯思維，令同學了解思

考方法，提升分析能力。

中文

學生表現、教

師及學生問

卷、科務檢討

會議

✓ ✓
中國語文教育

學習領域

3 中華文化嘉年華 2024年2月26日 中一至中六 483 $5,000.00 $10.35

舉辦中華文化嘉年華，讓學

生認識、認同自己國家的文

化，建立文化自信。

中文

學生表現、教

師及學生問

卷、科務檢討

會議

✓ ✓ ✓
中國語文教育

學習領域

4 中華文化活動 2023年9月-2024年8月 中一至中六 483 $7,000.00 $14.49

舉辦中華文化活動，讓學生

認識、認同自己國家的文化

，建立文化自信。

中文

學生表現、教

師及學生問

卷、科務檢討

會議

✓ ✓ ✓
中國語文教育

學習領域

5 非華語學生外出參觀活動 2023年9月-2024年8月 中一至中六 19 $4,000.00 $210.53

帶領非華語學生外出參觀，

增加他們運用中文的機會，

從中認識本地文化。

中文

學生表現、教

師及學生問

卷、科務檢討

會議

✓ ✓ ✓
中國語文教育

學習領域

6
From Page to Stage Drama Show -

"Strategy"
Mar, 2023 S2 to S4 150 $24,000.00 $160.00

Students are going to learn

how to appreciate drama in

English and pre-show

workshop will be arranged to

enhance students' knowledge

and interests in drama as a

languag arts.

英文

More than 70%

of the students

involved are

satisfied with

the drama

show and

arrangement

✓ ✓ English

2023/24 學年

全方位學習津貼  運用計劃

獻主會聖母院書院

活動簡介及目標
負責科組／

教師

學校可按需要決定是否填寫此部分學校必須填寫此部分

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象

監察／

評估方法

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($)
智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動簡介及目標
負責科組／

教師

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象

監察／

評估方法

7
S5 English Enhancement

Workshop
Whole year S5 35 $25,000.00 $714.29

The target students are going

to participate in a drama

workshop once a week (2-

hour) to boost their

confidence and enhance their

speaking skills

英文

More than 70%

of the students

involved are

satisfied with

the tutor and

workshops.

✓ ✓ English

8
English Society - Leadership

Training Workshop
Whole year S1-S5 25 $10,000.00 $400.00

Selected English prefects are

going to join a leadership

training programme to

enhance both their English

and leadership skills

英文

More than 70%

of the students

involved are

satisfied with

the workshops

✓ ✓ English

9
Online E-book Platform (Penguin

Readers)
Whole year S1-S5 100 $5,000.00 $50.00

Subscription fees for online E-

book readers for elite

students

英文

More than 70%

of the students

involved are

satisfied with

the workshops

✓ ✓ English

10
English Fun Day (English Fun

Booths)
Whole year S1-S4 150 $8,000.00 $53.33

Setting-up and tutor fees of

English Fun Booths in the

school hall (once in each

term)

英文

Student

Performance/O

bservation from

teachers/

Evaluation

meeting

✓ ✓ English

11 English Speech Festival Sept to Dec 2023 S1-S5 40 $4,800.00 $120.00
Entry fees for the speech

festival
英文

More than 90%

of the students

involved can

achieve

certificates of

proficiency or

above

✓ ✓ English

12
資助同學或邀請校外團體到校提

供數學興趣班
全學年 中一至中六學生 20 $4,000.00 $200.00

資助同學或邀請校外團體到

校提供數學興趣班，以分組

活動、遊戲、設計模型等形

式學習數學。擴闊學生視野

，提升學生對數學的與趣。

數學 學生回饋 ✓ 數學科組



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($)
智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動簡介及目標
負責科組／

教師

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象

監察／

評估方法

13
資助學生參與校外課程或校外比

賽
全學年 中一至中六學生 10 $4,000.00 $400.00

資助學生參與校外課程或校

外比賽所需的費用，如報名

費、學習材料等。鼓勵學生

參加校外比賽，如華夏杯、

青少年數學競賽等或大學所

舉辦的課程，擴闊學生的視

野及提升對數學的興趣。

數學

參與學生對該

次課程或比賽

的回饋及負責

老師的意見

✓ 數學科組

14 智Net公民 2023年11月 中五 72 $25,000.00 $347.22

與新聞博覽館 /青協合作籌

劃全方位學習活動，讓同學

了解本地新聞媒體的發展趨

勢；參訪大學新聞及傳理系

，明白傳媒工作及相關專業

操守，進而領會資訊素養 /

網絡安全對社會及國家安全

帶來的影響。參加明報小記

者計劃，學生可躬身實踐。

公民與社會發

展

設計專題研習

讓同學分享學

習成果。

✓ ✓ ✓ 公民科

15 店.傳.耆 2024年4月 中四 86 $25,000.00 $290.70

帶領學生參與文化體驗活動

例如粵劇、中醫藥、紙札等

，了解本地一些非物質文化

遺產的現況及傳承非遺文化

的意義；考察社區老店，體

會上一代人敬業守業及勤勞

的美德。嘗試與STEAM /其

他科組合作設計延伸學習活

動，以助非遺文化可以承

傳。

公民與社會發

展

設計專題研習

讓同學分享學

習成果

✓ ✓ ✓ 公民科

16 森林生態學家 2024年6月24日 中四 40 $8,000.00 $200.00

透過參與「森林生態學家」

的講座及戶外考察活動，讓

同學了解香港的森林生境及

其所面對的破壞，讓同學從

環境中學習，體會珍愛自然

生境對人類可持續發展的重

要性

生物科及地理

科

學生表現、教

師及學生問

卷、科務檢討

會議

✓ ✓ ✓
生物科及地理

科

17 理財講座或工作坊 202-2024下學期 中四 60 $2,500.00 $41.67

經濟與企會財科合作舉辦理

財講座或工作坊。活動輔以

生活例子、真實個案或短片

，讓參加者學習正確理財價

值觀及態度，以及理財基礎

知識和技巧，藉此建立理財

好習慣，為未來人生所想及

早作準備。

經濟及企會財

科

副校長、老

師、學生意見
✓

經濟及企會財

科



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($)
智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動簡介及目標
負責科組／

教師

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象

監察／

評估方法

18

23/24香港藝術節青少年之友計

劃(中一至中四：學校會員 / 中

五：個人會員)

2024年2-4月 中一至中五級 500 $13,000.00 $26.00

中一至中四級每位同學可欣

賞香港藝術節23/24最少一

場藝術演出；中五級以個人

會員身份參與計劃，可欣賞

香港藝術節23/24最少兩場

藝術演出。有關活動可讓同

學體會最新，而且極高水準

的藝術活動，培養同學藝術

評鑑的能力。

藝術（音樂）

完成GOOGLE

FORM評估及問

卷調查

✓ 藝術（音樂）

19

第七十五屆香港學校音樂節 (演

唱技巧訓練 / 提供樂器伴奏) 及

其他校外器樂比賽

2023年10月至2024年7

月
中一至中五級 30 $6,000.00 $200.00

為參與第七十六屆香港學校

音樂節或其他校外比賽的同

學提供演唱技巧訓練，及提

供樂器伴奏以支援比賽。

藝術（音樂）

完成相關賽事

，並獲得良好

以上證書。

✓ 藝術（音樂）

20 「鼓動節拍」鼓樂實踐計劃
2023年10月至2024年7

月
中一至中三級 170 $60,000.00 $352.94

中一及中二級同學於校內欣

賞示範演出； 為20位獲選

初中同學提供一個學習樂器

演奏的培訓機會(共25節課

堂，另加5節演出前綵排及

一次公開演出)，通過演奏

及演出提升同學自信；鼓隊

練習亦讓同學建立團長精神

，學習與人溝通的技巧。

藝術（音樂）

完成相關活動

，並獲大會頒

發證書。

✓ ✓ 藝術（音樂）

21 德育及人文學科周 2023年10月9日至13日 中一至中六 481 $7,000.00 $14.55

讓同學透個參與活動周從中

學習中國傳統文化、古羅馬

文明以及火山地貌與人類發

展的關係等，望能有助提升

同學的國民及全球公民身份

認同

德育及公民教

育組、個人、

社會及人文教

育學習領域

學生表現、教

師及學生問

卷、科務檢討

會議

✓ ✓

德育及公民教

育組、個人、

社會及人文教

育學習領域

22 PSHE活動日攤位及展板 2023年10月27日 將入讀中一 200 $4,500.00 $22.50

透過展板及攤位遊戲讓同學

對本學習領域及相關的活動

主題有更多的認知。

德育及公民教

育組、個人、

社會及人文教

育學習領域

學生表現、教

師及學生問

卷、科務檢討

會議

✓ ✓

德育及公民教

育組、個人、

社會及人文教

育學習領域

23 全方位實地考察 2024年2月23日 中二 73 $7,000.00 $95.89

透過考察長洲不同的歷史建

築，讓同學探討保育政策的

成效

德育及公民教

育組、個人、

社會及人文教

育學習領域

學生表現、教

師及學生問

卷、科務檢討

會議

✓ ✓

德育及公民教

育組、個人、

社會及人文教

育學習領域



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($)
智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動簡介及目標
負責科組／

教師

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象

監察／

評估方法

24 大澳考察(中一參觀訪問日) 2024年3月14日 中一 98 $10,000.00 $102.04

考察活動有助同學了解大澳

的地理位置、大澳棚屋的生

活方式、歷史發展、龍舟遊

涌的傳統文化特色及體現中

國經濟、歷史及文化傳承在

香港的實踐情況

德育及公民教

育組、個人、

社會及人文教

育學習領域

學生表現、教

師及學生問

卷、科務檢討

會議

✓ ✓

德育及公民教

育組、個人、

社會及人文教

育學習領域

25 參觀歐羅有機農場 2024年4月12 日 中三 88 $10,000.00 $113.64

參觀活動讓同學了解有機農

場的運作及經營理念，同學

會透過參與農務體會農耕活

動的艱辛，從中讓他們學習

農民的勤勞、承擔精神及責

任感等正向價值觀，亦學習

到可持續發展對糧食安全的

重要性

德育及公民教

育組、個人、

社會及人文教

育學習領域

學生表現、教

師及學生問

卷、科務檢討

會議

✓ ✓ ✓

德育及公民教

育組、個人、

社會及人文教

育學習領域

26
跨科組活動

(價值觀話劇)
2024年5月9日 中一至中五 450 $10,000.00 $26.67

讓同學透過有趣的話劇，從

不同的故事中學習守法、責

任感等價值觀，以助同學培

養良好的品德。

德育及公民教

育組
✓ ✓

德育及公民教

育組

27 國民教育營 2024年2月 中一 98 $10,000.00 $102.04 加強國民意識
德育、公民及

國民教育

學生表現、教

師及學生問卷
✓ ✓

德育、公民及

國民教育

28 升旗隊培訓活動 2023年9月 升旗隊 22 $25,640.00 $1,165.45

培訓升旗隊隊員、報讀升旗

課程及考章及加強升旗隊隊

員的凝聚力

德育、公民及

國民教育

學生表現、教

師及學生問卷
✓ ✓

德育、公民及

國民教育

29
閱讀及圖書館領袖生訓練及閱讀

大使訓練
全學年 中一至中五 100 $2,500.00 $25.00

閱讀及圖書館領袖生/ 閱讀

大使訓練計劃：訓練領袖生

熟悉圖書館的日常運作及實

際工作，例如編排書目、借

還圖書及點算書目等，提高

同學處理圖書的能力及對本

組的歸屬感，亦培育同學的

責任感及成就感。

閱讀

同學是否熟習

圖書館工作及

責任感提升，

對圖書館有認

同感。

✓ ✓ ✓ ✓ 閱讀

30 閱讀及作家講座 全學年
中一、中二、中

四、中五全級
305 $5,000.00 $16.39

閱讀及作家講座：從作家分

享中，明白寫作的樂趣及方

法，亦能從不同學者作者言

談中，了解學問與文化。

閱讀

活動投入，明

白閱讀及寫作

意義

✓ ✓ ✓ 閱讀
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人均
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級別
預計參與
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(請選擇

適用的選項，
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擬舉行日期

對象

監察／

評估方法

31 閱讀獎勵計劃 全學年 全校 500 $4,000.00 $8.00

個人閱讀計劃 /家庭閱讀計

劃：培育學生喜愛閱讀，並

定期寫成感想與同學分享；

另外，本校力倡家校閱讀，

家長能與學生一起在家閱讀

，把閱讀連繫家中與學校，

變成習慣。

閱讀

家長投入參與

，與子女一起

閱讀，並完成

家庭閱讀計劃

小冊子。學生

閱讀興趣提升

，並完成有水

準的讀書報

告。

✓ ✓ ✓ 閱讀

32 跨科組文化活動 全學年 中一至中五 80 $4,000.00 $50.00

小型花牌工作坊 / 撕紙工作

坊：配合香港文化及中華文

化推廣。

閱讀、中文、

美術

成品質素與活

動投入
✓ ✓ ✓ 閱讀

33 閱讀報告比賽 全學年 全校 500 $2,500.00 $5.00

同學能夠從比賽中培養閱讀

興趣，學會評價圖書，並訓

練寫作。各科配合得宜，運

作暢順。

閱讀組及各學

習領域

成品質素與活

動投入
✓ ✓ ✓ ✓ 閱讀

34 「盲書」設計工作坊 全學年 全校 500 $2,000.00 $4.00

學生閱讀書籍後，就書的內

容把書重新包裝，並寫

上若干介紹，然後讓其他同

學憑介紹選擇，作出互

動。同學能設計出不同的盲

書，亦能用心包裝，介紹清

楚吸引，同學借閱率高。

閱讀
成品質素與活

動投入
✓ 閱讀

35 齊齊逛書店 2023年9月 全校 500 $1,200.00 $2.40 與同學一起到書店選購書籍 閱讀、中文

同學用心選擇

，種類內容合

適

✓ 閱讀

36 參觀香港公共圖書館 2023年10月 中一 100 $4,500.00 $45.00
帶中一同學去參觀公共圖書

館
閱讀、中文

同學反應熱烈

守規，能了解

圖書館運作

✓ ✓ 閱讀

37 DIY 手工工作坊 全學年 中一至中五 50 $1,300.00 $26.00
指導同學完成不同趣味小手

工
閱讀 同學反應熱烈 ✓ ✓ 閱讀

38 桌遊工作坊及比賽 全學年 中一至中六 30 $3,000.00 $100.00
請桌遊專家舉行工作坊及比

賽
閱讀

同學反應熱烈

，能學懂桌遊
✓ 閱讀

39
我理想的圖書館—圖書館美化設

計工作坊

2023年9月至2024年6

月
中一至中六 25 $3,000.00 $120.00

透過設計及美化圖書館，提

高對本館的歸屬感，並學會

設計美學。

閱讀
成品質素與活

動投入
✓ ✓ 閱讀

40 應用學習先導課程 2024年1-4月 中三 90 $12,000.00 $133.33 資助車費及課程費用 應用學習 學生反應 ✓ ✓ 應用學習

41 應用學習課程 2023年9月-2024年8月 中四至中六 75 $20,000.00 $266.67 資助費用及車費 應用學習 學生成績 ✓ ✓ ✓ ✓ 應用學習
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42 香港生物學素養競賽 2023/2024 全學年 中六 20 $600.00 $30.00

擴闊接觸生物科知識領域及

挑戰自我潛能，亦提供機會

給予學生參加公開比賽。

生物科

完成比賽後，

可取得級別證

書。

✓ 生物科

43 野外研習課堂 2024年3月8日
選修生物科的中

四和中五同學
40 $2,500.00 $62.50

透過連串實驗及觀察，體驗

濕地生態學家的工作，並領

略保育濕地的重要。

生物科
學生表現及海

報製作
✓ 生物科

44

2 Days University Experience

Programme (TUE) “From Physics

and ICT to Engineering”

July-August, 2024
F4 and F5

students
20 $1,000.00 $50.00

Students have a chance to

attend lectures on various

engineering disciplines and

visit the state-of-art

laboratory facilities.

物理科

Students can

get the

certificates of

attendance.

✓ 物理科

45 參觀T- Park源區 2024年7月

選修化學科的中

四級及中五級學

生

40 $1,500.00 $37.50

透過參觀T- Park源區，學生

能夠認識污泥處理過程及新

的淨化水的技術，了解到課

本知識能應用到日常生活，

及認識與修讀化學科相關的

工作。

化學科
學生須分組設

計海報
✓ 化學科

46 校外科學比賽
2023年10月至2024年6

月

生物、化學和物

理科共最少10位

中五學生，由科

學科組老師按測

考成績提名

10 $1,500.00 $150.00

擴闊接觸科學科知識領域及

挑戰自我潛能，亦提供機會

給予學生參加公開比賽。

科學組 獲得學科獎狀 ✓ 科學組

47
學校文化日之「趣味科學示範及

綜合節目」
2024年4月 中一全級學生 98 $2,000.00 $20.41

配合有關科學課程，讓學生

進一步認識科學。
科學組 學生積極參與 ✓ 科學組

48 學校文化日活動-星空全接觸 2024年4月 中二全級學生 80 $2,000.00 $25.00

配合有關太空及力學課程，

讓學生進一步認識太空科學

知識。

科學組 學生積極參與 ✓ 科學組

49
團結香港基金舉辦的《創科博覽

2023》
2023年11月

中三級同學和理

科學生
150 $2,500.00 $16.67

了解祖國的最新和最先進的

科技
科學組 學生積極參與 ✓ 科學組

50 學長領袖訓練日營 2024年4月底前
 中三至中五學

校領袖生
40 $10,000.00 $250.00

此項領袖訓練聘請校外導師

及租借場地舉行，首要是團

體精神培育，繼而是紀律訓

練及解難能力的提升，以備

執行當值任務時的自信。

訓導組

參與領袖生的

投入程度和校

外導師的回饋

✓ ✓ ✓ 訓導組
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51 早會集隊比賽 2024年4-5月 全校學生 480 $5,000.00 $10.42

推動整齊、有序的集隊氣氛

，提昇紀律。每級選一班表

現最好班別獲獎。

訓導組

學校領袖生在

1/F各處，為在

操場集隊的各

班同學評分。

以「集隊五步

曲」為評分標

準

✓ 訓導組

52 少年警訊活動
2023年9月及2024年3-

4月

中一至中五少年

警訊隊員
50 $10,000.00 $200.00

專為學員而設，提昇在中國

節日中慶祝活動的意義，加

強對國家家庭傳統節日理念

，如冰皮月餅、微型龍舟製

作。藉此訓練隊員的耐性。

訓導組
報名學生人數

及投入程度
✓ 訓導組

53 中一迎新活動 2024年7月 中一新生 90 $20,000.00 $222.22

透過不同的活動，如自我認

識、學校遊蹤、歷奇及合作

訓練，加強同學對新學校的

認識及與學長建立關顧連繫

，有助同學儘快適應中學生

活。

價值觀教育
觀察及問卷調

查
✓ 關顧組

54 關愛文化講座/工作坊 全學年 中一、中二 160 $10,000.00 $62.50

透過全級的工作坊或講座，

建立同學對弱勢的同學的同

理心及關愛精神

價值觀教育
觀察及問卷調

查
✓

關顧組及融合

教育組

55 學生成長專題講座及工作坊 全學年 中一至中五 400 $20,000.00 $50.00

透過不同主題的講座，如情

緒健康、防止犯罪、禁毒、

性教育等講座，以建立同學

正面的價值觀及行為。

價值觀教育
觀察及問卷調

查
✓ 關顧組

56 試後活動及價值培育工作坊 2024年7月 中一至中五 400 $12,000.00 $30.00

於暑假前，透過全級活動，

讓同學留意於長假期時該如

何面對誘惑，以建立自強機

制。

價值觀教育
觀察及問卷調

查
✓ 關顧組

57 班級經營工作坊 2023年9月 中一至中六 480 $18,000.00 $37.50

開學時，透過活動增加師生

的認識，同時希望建立班中

團隊精神，建構和諧校園。

價值觀教育
觀察及問卷調

查
✓ 關顧組
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58 班本戶外活動 2024月1月19日 中一至中六 480 $48,000.00 $100.00

透過班主任帶領學生組織戶

外活動，從中學習組織、分

工合作、溝通等生活技能，

提升團體凝聚力，與及提供

機會讓師生舒展身心。

團隊訓練、班

級經營

觀察、教師回

饋
✓ ✓ 蔣佩儀副校長

59 中一級執行技巧訓練 2024年2月至6月 中一 10 $10,000.00 $1,000.00

透過小組活動及訓練，提升

學生的專注度、自我控制、

時間管理

學生支援組

學生問卷、老

師觀察、導師

回饋

✓ 學生支援組

60 中二級溝通技巧小組（桌遊） 2023年10月至24年4月 中二 10 $15,000.00 $1,500.00

共10節，每節1.5小時。透

過互動強的桌遊加強學生溝

通，提升他們的社交技巧。

學生支援組

學生問卷、老

師觀察、導師

回饋

✓ 學生支援組

61 特殊教育需要學生成長小組 2023年10月至24年5月 中三 10 $20,000.00 $2,000.00
自我認識及探索、職場探訪

，從而規劃升學及就業方向
學生支援組

學生問卷、老

師觀察、導師

回饋

✓ ✓ 學生支援組

62
特殊教育需要學生成長小組

（性教育 X 藝術治療）
2024年2月至6月 中二至中三 10 $5,000.00 $500.00

透過小組會活動，引導青少

年探討個人戀愛觀、學習處

理暖昧關係、討論親密界線

及學習情侶相處之道等。

學生支援組

學生問卷、老

師觀察、導師

回饋

✓ 學生支援組

63 中一級情緒講座 2023年11月 中一 98 $1,500.00 $15.31
認識不同情緒，提升自我察

覺情緒，尋求協助
學生支援組

學生問卷、老

師觀察、講者

回饋

✓ 學生支援組

64 陸運會 2023年11月 全校學生 480 $15,000.00 $31.25
田徑比賽：參賽者、觀眾發

展潛能、建立正面價值觀
體育發展

1.觀察學生參

與活動的投入

度  2.體育科議

檢討

✓ ✓ 體育

65 體育及運動校際比賽 全學年 有運動潛質學生 150 $8,000.00 $53.33
校際比賽：發展潛能、建立

正面價值觀
體育發展

1.觀察學生參

與活動的投入

度  2.體育科議

檢討

✓ ✓ 體育
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66 體育領袖生兩日一夜野外挑戰營 2024年6月 中二至中五 20 $12,000.00 $600.00

讓學生透過不同的野外挑戰

項目了解自我，發揮所長，

以及培養其溝通、解難能

力。

體育

學生積極投入

活動，學生能

在野外克服各

種困難，在團

隊中發揮自己

的長處，協助

團隊完成各個

任務

✓ ✓ 聯課活動

67 制服隊伍兩日一夜訓練營 2024年6月 中一至中五 40 $12,000.00 $300.00

讓三隊制服隊伍隊員透過不

同的領袖訓練活動，培養出

領導才能及解難能力。

領袖訓練

學生積極投入

活動，根據反

思，90%學生

認為有所得著

✓ ✓ 聯課活動

68 領袖生訓練日營 2023年10月 中二至中五 45 $12,000.00 $266.67

讓各領袖生透過不同的領袖

訓練活動，培養出領導才能

及解難能力。

領袖訓練

學生積極投入

活動，根據反

思，90%學生

認為有所得著

✓ ✓ 聯課活動

69 津貼聯課活動校外導師費 全學年 全校學生 300 $100,000.00 $333.33

由於學生家庭的社經地位較

低，對學生參與聯課活動的

支援不足，限制了參與收費

聯課活動的機會。學生獲得

津貼後，不再受收費的限制

，能參加各種的收費活動，

擴闊視野。

課外活動

學生積極投入

活動，根據反

思，90%學生

認為有所得著

✓ ✓ 聯課活動

70 中一級生涯規劃活動 全學年 中一 98 $2,000.00 $20.41

舉行生涯規劃課及升學嘉年

華，讓學生初步了解生涯規

劃概念

生涯規劃及價

值觀教育

學生個人反

思、老師觀察
✓ ✓

升學及就業輔

導組

71 中二級生涯規劃活動 全學年 中二 72 $2,000.00 $27.78

舉行生涯規劃課及升學嘉年

華，讓學生初步了解生涯規

劃概念

生涯規劃及價

值觀教育

學生個人反

思、老師觀察
✓ ✓

升學及就業輔

導組

72 職業體驗活動 2024年7月 中三 88 $12,000.00 $136.36

到校職業體驗，讓學生了解

不同的職業的入行途徑，工

作性質及有即時的工作體驗

生涯規劃及價

值觀教育

學生個人反

思、老師觀察
✓ ✓

升學及就業輔

導組

73 MY Café (咖啡店營運) 2024年7月 中三 15 $8,000.00 $533.33
讓學生了解餐飲業的運作並

作基礎技巧培訓

生涯規劃及價

值觀教育

社工與學生及

老師作活動後

檢討、學生問

卷、導師觀察

✓ ✓
升學及就業輔

導組



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($)
智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動簡介及目標
負責科組／

教師

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象

監察／

評估方法

74 個人陳述撰寫講座/工作坊 全學年 中四至中六 225 $12,000.00 $53.33 增加學生對餐飲行業的體驗
生涯規劃及價

值觀教育

學生個人反

思、老師觀察
✓ ✓

升學及就業輔

導組

75 行業參觀 2024年4/5月 中四及中五 148 $12,000.00 $81.08 讓學生學習規劃自己的人生
生涯規劃及價

值觀教育

學生個人反

思、老師觀察
✓ ✓

升學及就業輔

導組

76 海洋公園工作實錄 2024年7月 中五 72 $12,000.00 $166.67
讓學生實地了解海洋公園內

部的不同工作

生涯規劃及價

值觀教育

學生個人反

思、老師觀察
✓ ✓

升學及就業輔

導組

77 Career Live職場體驗活動 2024年7月 中五 72 $8,000.00 $111.11

透過不同的活動，讓學生了

解不同行業的工作性質，從

而規劃未來路向。

生涯規劃及價

值觀教育

學生個人反

思、老師觀察
✓ ✓

升學及就業輔

導組

78 中四至中六升學講座及工作坊 全學年 中四至中六 225 $8,000.00 $35.56

透過不同講座及分享，讓學

生了不同的升學途徑，從而

規劃人生路向

生涯規劃及價

值觀教育

學生個人反

思、老師觀察
✓ ✓

升學及就業輔

導組

79 生涯規劃工作坊 全學年 中五 40 $12,000.00 $300.00

透過不同的工作坊、職業培

訓及院校參觀，讓學生加深

對自我的認識，了解不同的

行業所需的技能，從而為將

來作準備。

生涯規劃及價

值觀教育

學生個人反

思、老師觀察
✓ ✓

升學及就業輔

導組

80 駐校藝術家 10/23-02/24
高中視藝選修科

學生
36 $18,000.00 $500.00

讓學生學習不同的藝術創作

形式，提升創意。
藝術（視藝）

完成藝術作品

及問卷調查
✓ 藝術（視藝）

81

視藝興趣工作坊，如：壁畫、漫

畫、中國書畫、時裝設計、手工

藝等

全年 中一至中五級 60 $18,000.00 $300.00

擴闊學生視野，增潤學生視

藝知識，提升學生對藝術的

與趣及技巧。

藝術（視藝）
完成藝術作品

及問卷調查
✓ ✓ 藝術（視藝）

82 繪畫拔尖班 全年
高中視藝選修科

學生
36 $25,000.00 $694.44

聘請校外導師教授進階藝術

創作技巧
藝術（視藝）

完成藝術作品

及問卷調查
✓ 藝術（視藝）



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($)
智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動簡介及目標
負責科組／

教師

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象

監察／

評估方法

83 展覽參觀 全年 中一至中六級 60 $8,000.00 $133.33
安排學生外出欣賞藝術展覽

，培養學生對藝術的興趣。
藝術（視藝） 問卷調查 ✓ ✓ 藝術（視藝）

84 壁畫創作工作坊 下學年 中一至中五級 60 $20,000.00 $333.33
讓學生學習壁畫藝術創作形

式，提升創意及技巧。
藝術（視藝）

完成藝術作品

及問卷調查
✓ 藝術（視藝）

85
學生報–文甡編輯小組活動

	
全學年 中二至中五級 25 $20,000.00 $800.00

建立編輯組，訓練同學了解

雜誌報章的製作過程與方

法。

同學外出探訪，學會待人接

物。

同學可以構思主題並處理大

量探訪資料，甚至製作問

卷。

完成並出版學生報

學生報編輯小

組

效果良好

7月尾文甡順利

出版

✓ ✓ ✓
學生報編輯小

組

86 創客訓練計劃 全學年 中一至中五 80 $20,000.00 $625.00

創客訓練計劃

簡介：

創客訓練計劃是本校STEAM

教育重點發展之一，旨在於

校本STEAM普及課程中邀請

有潛質的學生從立體打印、

雷射切割、實體運算、人工

智能四方面作重點培訓。更

會配合設計思考模型讓學生

從用家角度思考設計科技產

品的想法，並在訓練過程中

，一步步把想法實踐。最後

讓他們能發揮創意，並創建

出能影響社會，幫助弱勢社

群的實用裝置。

目標：

60%學生認為本計劃有助他

們了解創新科技的發展。

70%學生掌握進階創客技

術。

70%學生認為本計劃有助他

們提升解決問題的能力。

參加三個或以上的學界

STEAM比賽

跨學科(STEAM) 學生問卷、教師檢討會議✓ ✓ ✓ ✓ 創科教育組



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($)
智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動簡介及目標
負責科組／

教師

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象

監察／

評估方法

87 Microbit 學界氣墊船比賽 2024年7月 中一至中三 30 $12,000.00 $500.00

Microbit 學界氣墊船比賽

簡介：

Microbit 學界氣墊船比賽是

一個集科學、科技、工程及

數學知識的比賽，同學會製

作一架模型氣墊船參加比賽

，本次比賽旨在集合校內對

科學、科技、工程及數學有

興趣的同學聚首一堂，製作

及測試他們的成品，於過程

中提升解難能力。活動會以

培訓班形式舉行，讓學生學

習如何製作氣墊船，及後從

約30名參加者中挑選出三隊

學生(約9人)參與該學界比

賽。

目標：

60%學生認為本活動有助他

們了解創新科技的發展。

70%學生掌握進階創客技

術。

70%學生認為本計劃有助他

們提升解決問題的能力。

派出三隊學生參與學界氣墊

船比賽

跨學科(STEAM)
學生問卷、教

師檢討會議
✓ ✓ ✓ 創科教育組

89 Micro:bit遙控車比賽 2023年5月 中三 90 $20,000.00 $555.56

Micro:bit遙控車比賽：中

三級學生二人一組，利用兩

塊Micro:bit及其他配件，

學生編寫程式及製作遙控車

的控制器，並以遙控車進行

中三級Micro:bit遙控車比

賽。活動需購買Micro:bit

電路板、遙控器及其他配件

或設備以製作遙控車。另外

，可與視藝科合作，以吸塑

形式製作及設計遙控車外

殼。

CLY ✓ ✓ 電腦科

12,893 $1,029,540.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

例子 大灣區智慧城市探索之旅 2023年4月10-12日 中四至中五 88 $100,000.00 $1,136.36

第1.1項預算總計



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($)
智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動簡介及目標
負責科組／

教師

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象

監察／

評估方法

1 獻主會聯校意大利遊學團
2023年9月22日至2023

年10月4日
中三至中六 15 $130,000.00 $8,666.67

參觀意大利當地名勝、古

城、文化遺產及特色教堂；

感受意大利風土文化及藝術

氣息；了解獻主會在意大利

的發展及承傳；參與星期三

教宗方濟各於梵蒂岡的公開

接見

無玷聖母獻主

會

學生表現、教

師及學生問

卷、學生匯報

✓ ✓
無玷聖母獻主

會

2
大灣區深圳深圳大鵬古城、大鵬

半島國家地質公園及七娘山考察
2023年10月7日 中四 35 $18,000.00 $514.29

考察活動加強同學對中國傳

統古城設計的認知，了解前

人的生活特色，同時亦了解

中國的地質及火山地貌的特

色及保育狀況

德育及公民教

育組、個人、

社會及人文教

育學習領域

學生表現、教

師及學生問

卷、科務檢討

會議

✓ ✓

德育及公民教

育組、個人、

社會及人文教

育學習領域

3 大灣區科學之旅一日遊 2024年1月
中三級同學和理

科學生
120 $18,000.00 $150.00

認識大灣區科創發現，增加

同學對祖國的認識和國民身

份認同。

科學組

學生表現、教

師及學生問

卷、科務檢討

會議

✓ ✓ 科學組

4 棒球交流團 2024年3月 中一至中六 20 $50,000.00 $2,500.00
擴闊學生的視野及加強學生

對棒球的認識
體育

學生積極投入

交流活動，根

據反思，90%

學生認為有所

得著

✓ ✓ 聯課活動



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($)
智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動簡介及目標
負責科組／

教師

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象

監察／

評估方法

5 新加坡科技、科學、攝影考察團 2023年6月24-29日 中一至中五 30 $50,000.00 $1,666.67

新加坡科技、科學、攝影考

察團

簡介：

本考察團活動將以一系列活

動形式進行：

全校人工智能相片創作大賽

(目標參加者：180人)

是次比賽開放給全校同學報

名參加；

兩至三場賽前培訓班(約30

人一班)；

比賽形式：以生成AI創作攝

影作品，並由評審選出表現

優異的作品。

新加坡科技、科學、攝影考

察團

新加坡在數理教育成就具有

著舉足輕重的地位，這個考

察團目的旨在讓學生體驗新

加坡的數理及STEAM教育模

式，並把新加坡的數理及

STEAM教育文化帶到校園；

是次比賽開放給全校同學報

名參加，曾參加「人工智能

相片創作大賽」的學生將獲

優先考慮；

考察團人數約30人。

新加坡都市攝影比賽

跨學科(STEAM)
學生問卷、教

師檢討會議
✓ ✓ ✓ ✓

創科教育組、

校園視聽組

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

220 $266,000.00

13,113 $1,295,540.00

編號 項目 用途 預算開支 ($)

例子 STEM學習套件 STEM興趣小組活動 $50,000.00

1 學習套件及樂器
「鼓動節拍」鼓樂實

踐計劃
$35,000.00

2 國旗、區旗、制服 升旗禮 $20,000.00

3 校際比賽
學體會行政費用；訓

練、比賽物資、器材
$3,000.00

4 全校性比賽
獎盃、獎牌、比賽所

需物資
$15,000.00

第1項預算總計

第1.2項預算總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($)
智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動簡介及目標
負責科組／

教師

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象

監察／

評估方法

5 聯課活動興趣班物資 訓練器材或物資 $18,000.00

6 購買生涯規劃書籍

生涯規劃書籍將放於

圖書館，以供學生借

閱

$1,000.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$92,000.00

$1,387,540.00

 m 

唐嘉明

全校學生人數︰

預期受惠學生人數︰ 483

職位： 校長

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

全方位學習聯絡人姓名：

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

483


